
Uchwała Nr XXXIX/689/10 
                                       Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
                                                         z dnia  29 czerwca 2010r. 
 
 
w  sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie koniecznych rozwiązań legislacyjnych 
i systemowych, zmierzających do ograniczenia zagrożenia powodziowego na terenie 
województwa świętokrzyskiego. 
 
 
 
          Na podstawie § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 
 
 
                                                                      § 1. 
 
Przyjmuje się stanowisko w sprawie  koniecznych rozwiązań legislacyjnych i systemowych,  
zmierzających do ograniczenia zagrożenia powodziowego na terenie województwa 
świętokrzyskiego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
 
                                                                      § 2. 
  
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
 
                                                                       § 3. 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                             Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
 
 
                                                                                                Alfreda Zawierucha - Rubak   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/689/10 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

            z dnia 29 czerwca 2010r. 
 
 

Stanowisko 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 czerwca 2010r.  
 

w sprawie koniecznych rozwiązań legislacyjnych i systemowych, zmierzających do 
ograniczenia zagrożenia powodziowego na terenie województwa świętokrzyskiego. 
 
 

Województwo Świętokrzyskie znajduje się wśród 5 województw w Polsce, narażonych na 
powódź. Tegoroczna powódź, jaka wystąpiła w naszym województwie, po raz kolejny 
ukazała szereg niedoskonałości prawa polskiego oraz zaniedbań inwestycyjnych. 
Aby zapobiec następnym, tak tragicznym w skutkach zagrożeniom, Sejmik wnioskuje do 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wystąpienie: 
• do Ministra Skarbu o uproszczenie i skrócenie procedur pozyskania gruntów pod 

realizację zadań inwestycyjnych, służących ochronie przeciwpowodziowej, 
• do Ministra Środowiska oraz Ministra Rolnictwa i  Rozwoju Wsi w sprawach: 

-uregulowania problemów własności gruntów w międzywalach, 
-spowodowania zmiany ustawy o ochronie przyrody w zakresie wyłączenia bobra  
z ochrony częściowej na terenie międzywala,  
- zwiększenia środków finansowych na gospodarkę wodną i ochronę przeciwpowodziową, 

• do Polskiego Związku Łowieckiego Zarządu Okręgowego w Kielcach o podjęcie działań 
zmierzających do wykonywania wszystkich wydanych zezwoleń na odstrzał bobrów, 

• do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach o uwzględnianie w planach 
zadań ochronnych obszarów Natura 2000 działań zmierzających do udrożnienia koryt 
rzek  i międzywali, ograniczających nadpiętrzenie wody w górnym jej biegu,  

• do Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach  
o uwzględnianie - w pracach projektowych budowy i przebudowy wałów - rozwiązań 
technicznych, zabezpieczających przed rozkopywaniem wałów przez zwierzęta, 

• do gmin o obligatoryjne uwzględnianie w miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego zabezpieczeń i ograniczeń przeciwpowodziowych. 

 
 
 
Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
 

 
Alfreda Zawierucha – Rubak 

 
 


